
Protokół Nr XLI/2022 
z sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 
w dnia 9 marca 2022 r. 
VI kadencji 2018-2023 

 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.Dz.U.2020.920 z późn. zm.) na wniosek Zarządu Powiatu w Oświęcimiu.  

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 

 

Obrady rozpoczęto 9 marca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 14:47 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 4 marca 2022 r. (zał. nr 1). Obecni wg załączonych list obecności  

(zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 25 członków.  

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Adam Bilski 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Dariusz Gawęda 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Teresa Jankowska  

8. Jarosław Jurzak 

9. Wojciech Kajdas 

10. Waldemar Klisiak 

11. Paweł Kobielusz  

12. Grażyna Kopeć 

13. Tomasz Łukowicz 

14. Joanna Mazur 

15. Artur Mendyk  

16. Adam Merta 

17. Jerzy Mieszczak 

18. Sławomir Momot 

19. Ewa Pawlusiak 

20. Ewa Płonka 

21. Jacek Pyrek 

22. Andrzej Skrzypiński 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski  

26. Aneta Tlałka 

27. Władysław Zaliński 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Informuję, że podstawą do zwołania XLI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U.2020.920 z późn. zm.).  

Ponadto informuję, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk oraz będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego.  

Informacja na ten temat została umieszczona przed drzwiami wejściowymi na salę audiowizualną  

im. J. Klęczara przy PZ Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych  

im. I. Łukasiewicza w Oświęcimiu. 

Głosowanie imienne odbywać się będzie za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania 

imiennego. 

Informuję, że w przypadku wystąpienia problemu z obecnością zajdzie konieczność sprawdzania kworum 

przed każdym głosowaniem.  

Proszę również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność utworzenia transkrypcji  

z nagrania sesji. 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą w związku z agresją Rosji - druk 71. 

IV. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 6 Statutu, Rada Powiatu 

może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady  

za zgodą wnioskodawcy. 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu przyjęła porządek obrad. 

 

III. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą w związku z agresją Rosji. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą w związku z agresją Rosji - druk 71 (zał. nr 3). 

Starosta Oświęcimski Andrzeja Skrzypiński poinformował, że nie codziennie dzieją się takie rzeczy jak 

nieszczęście, które niestety możemy obserwować na własne oczy.  

24 lutego 2022 r. w XXI wieku zbrodniczy reżim Putina, wspierany przez równie zbrodniczy reżim Łukaszenki 

oraz przez marionetkowy rząd zainstalowany w Czeczeni po drugiej wojnie czeczeńskiej Ramzana Kadyrowa, 

który zresztą uzyskał urząd Prezydenta Czeczeni na krwi swoich współbraci, których w 2002 roku ten sam 

Putin mordował i miliony Czeczenów wygnał z kraju. W tej chwili ten zbrodniarz wspiera innego zbrodniarza. 

Na naszych oczach dzieją się tragedie. Na naszych oczach zbrodniczy reżim Putina przy wsparciu swoich 

równie zbrodniczych politycznych przyjaciół morduje naszych sąsiadów.  



Protokół Nr XLI/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu VI kadencji z dnia 9 marca 2022 r. 

 
Do Polski wyruszyła fala emigrantów, którzy szukają schronienia w bezpiecznym miejscu. Od 25 lutego 2022 r. 

w zasadzie wszystkie siły Powiatu Oświęcimskiego, gmin Powiatu Oświęcimskiego, instytucji 

współpracujących, organizacji charytatywnych, niektórych parafii i innych organizacji starają się zapewnić 

uciekającym przed wojną schronienie i udzielić im gościny. Podzieliłem się dzisiaj z kilkoma osobami takim 

spostrzeżeniem, że przed chwilą wracałem z Krakowa i na bramkach na autostradzie kolejka przypominająca 

kolejki z końca weekendu majowego tzn. kilkanaście minut oczekiwania przy wszystkich bramkach, połowa 

samochodów to są samochody na ukraińskich rejestracjach. Wszystkie samochody załadowane dobytkiem. 

Widać, że ruszają w kierunku zachodnim po to, aby jak najdalej uciec od wojennej pożogi. Uważam, że nie 

możemy przemilczeć tej okropnej sprawy, która dzieje się za naszymi granicami. Stąd też wniosek o zwołanie 

sesji Rady Powiatu i stąd też prośba o przyjęcie rezolucji powiatu w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą  

w związku z agresją Rosji. Starosta Oświęcimski zwrócił się do zebranych oraz Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Oświęcimiu, aby przyjąć ten apel, tę rezolucje poprzez aklamację. 

Starosta Oświęcimski poprosił zebranych o powstanie i odczytał treść rezolucji stanowiącej załacznik do ww. 

uchwały: „Rada Powiatu w Oświęcimiu wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim, który stojąc w obliczu 

barbarzyńskiej agresji ze strony Federacji Rosyjskiej i jej sojuszników, podejmuje heroiczne wysiłki obrony 

swojej Ojczyzny. Nasilająca się z każdym dniem przemoc wojsk rosyjskich, zwłaszcza wobec ludności cywilnej, 

budzi nasz stanowczy sprzeciw. Żadne polityczne racje i imperialne ambicje nie mogą prowadzić do używania 

militarnej przewagi w celu wymuszenia rezygnacji narodu z prawa do samostanowienia. Podziwiamy jedność, 

odwagę i determinację Ukraińców, z jaką stawiają opór wobec bezprawnej, w świetle prawa 

międzynarodowego, wojskowej napaści. Wzywamy przywódców Federacji Rosyjskiej do natychmiastowego 

wstrzymania ognia i wycofania wojsk z terenu państwa ukraińskiego. Dalsza eskalacja działań nie złamie woli 

Ukraińców do samostanowienia, obrony suwerenności i własnego terytorium. Może jednak doprowadzić  

do katastrofy humanitarnej, której symptomy już obserwujemy. Wierząc, że pokój ma jeszcze szansę na 

zwycięstwo, apelujemy o zwrócenie się w stronę dyplomatycznych rozwiązań i natychmiastowego odstąpienia 

od przemocy”. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał zebranych czy ktoś zgłasza sprzeciw lub wątpliwości, co do przyjęcia 

rezolucji przez aklamację? 

Poprosił również, aby tryb dyskusji nad ww. projektem uchwały odbył się w sposób odwrócony. Zaproponował 

najpierw przyjęcie projektu chwały z przytoczoną przez Starostę Oświęcimskiego rezolucją ze względu na jej 

powagę a następnie dyskusję na temat działań, które podejmuje Powiat oraz samorządy.  

W związku z brakiem sprzeciwu ze strony Rady Powiatu w Oświęcimiu Przewodniczący Rady Powiatu  

w Oświęcimiu Kazimierz Homa poinformował, że uchwała została przyjęta przez aklamację. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu podziękował wszystkim zaangażowanym w niesienie pomocy 

dla uchodźców na różnych szczeblach i różnych wymiarach.    

Radny Sławomir Momot zapytał Starostę Oświęcimskiego, jaka jest obecnie liczba uchodźców 

zakwaterowanych na terenie Powiatu Oświęcimskiego? Poinformował również, że na dzień wczorajszy  

w Gminie Zator zakwaterowanych było około 550 osób według danych podanych przez Burmistrza Mariusza 

Makucha. 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że obecnie w Powiecie Oświęcimskim liczba ta sięga 

do 1200 osób, z czego większość jest rozlokowana w Gminie Zator. Dzisiaj jest to już ponad 620 osób. 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLI/346/2022 (zał. nr 4). 
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IV. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa podziękował zebranym i zamknął XLI sesję Rady 

Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad XLI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu 

 

Kazimierz Homa 

 

  

  

 

Przygotowała: Anna Sporysz 

  

https://esesja.tv/transmisja/24605/xli-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-9-marca-2022-r.htm

